Η Ιουλιανή Ημερομηνία (Julian Date-JD) είναι συνεχής καταγραφή χρόνου ανά ημέρα, με σημείο 0 το μεσημέρι της

1ης Ιανουαρίου 4713 π.Χ. (χρόνος UTC) και δημιουργήθηκε το 1583 από τον Joseph Justice Scaliger. Η συγκεκριμένη

ημερομηνία επιλέχθηκε κυρίως για ιστορικούς λόγους. Για παράδειγμα το μεσημέρι της 1ης Ιανουαρίου 2015 ήταν

JD= 2457024.

Συνήθως χρησιμοποιείται η Διορθωμένη Ιουλιανή Ημερομηνία (Modified Julian Date-MJD), η οποία ξεκινά τα

μεσάνυχτα και αφαιρούνται τα πρώτα δύο ψηφία της JD για απλοποίηση.

MJD=JD-2400000.5 (Εξίσωση 30: JD σε MJD)

Η MJD2000 ημερομηνία ξεκινά την καταγραφή από τα μεσάνυχτα της 1ης Ιανουαρίου 2000.